

**PROTOKÓŁ Nr 12/2021**  
**Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
z wspólnego posiedzenia komisji stałych  
w dniu 12 stycznia 2021 r.

W dniu 12 stycznia 2021 r. o godz. 12.00 w Kinie „Światowid” w Czarnkowie odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej. Lista obecności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu. Lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi **załącznik nr 2**.

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej przypomniał, iż przedmiotem dzisiejszego posiedzenia komisji stałych jest **omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na 2021 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2036**.

Po wspólnym posiedzeniu komisji stałych Komisja Budżetowo-Gospodarcza w oparciu o opinie pozostałych komisji wyrazi pisemne stanowisko w sprawie projektu budżetu powiatu na rok 2021.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku posiedzenia.

Prezentację dotyczącą Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2036 oraz uchwały budżetowej na 2021 rok przedstawił radnym Starosta. Wydruk prezentacji stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta przypomniał, iż projekt budżetu na 2021 rok został sporządzony na podstawie wytycznych zawartych w uchwale Nr XII/72/2019 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 24 września 2019 roku w sprawie: określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Przyjęte tam zasady wynikają z obowiązującej od 2010 roku ustawy o finansach publicznych. Zapisy ustawowe wskazują, iż przy konstrukcji budżetu obowiązuje zasada sfinansowania wydatków bieżących dochodami bieżącymi. Oznacza to, iż deficyt może wynikać tylko z planowanej realizacji zadań inwestycyjnych. Zarząd Powiatu będzie czynił starania, aby oprócz zadeklarowanego wsparcia finansowego ze strony gmin uzyskać dodatkowe środki ze źródeł zewnętrznych, w tym także z budżetu państwa.

Prowadzone zasady racjonalizacji wydatków i konieczność zbilansowania wydatków bieżących dochodami bieżącymi, a także wypracowania nadwyżki operacyjnej celem spełnienia wskaźników Wieloletniej Prognozy Finansowej, spowodowały, iż nie wszystkie zadania zostały zabezpieczone na poziomie satysfakcjonującym poszczególnych wnioskodawców. Należy dodać, że budżet w trakcie roku jest bardzo dynamiczny i wielokrotnie ulega zmianom. Dodatkowe problemy, z którymi zetknęliśmy się już w 2020 roku wynikają z negatywnych skutków COVID- 19 i czynionymi staraniami, w tym także poprzez angażowania środków własnych na zapobieganie i zwalczanie zakażeń. Utrzymywanie tej sytuacji przez dłuższy okres wpłynie negatywnie na całą gospodarkę, a tym samym na stronę dochodową budżetu powiatu, gdzie wstępnie przyjęte przez budżet państwa środki mogą w konsekwencji znacząco od nich odbiegać.

Dochody zostały skalkulowane na kwotę ogółem 107.087.138,00 zł, z czego:

- a) planowana kwota dochodów bieżących wynosi 105.607.991,00 zł,
- b) planowana kwota dochodów majątkowych wynosi 1.479.147,00 zł.

Dochody zdominowane są tymi nakierowanymi na działalność bieżącą. Kwota dochodów majątkowych przede wszystkim dotyczy zadeklarowanej przez samorządy gminne pomocy finansowej na wspólnie realizowane zadania, dotacji z budżetu państwa na przedsięwzięcie współfinansowane z środków unijnych oraz dochody własne ze sprzedaży majątku.

Podstawowe informacje w zakresie projektowanych kwot dochodów uzyskano z Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej oraz od Wojewody Wielkopolskiego – głównych dysponentów środków. Dlatego też projekt budżetu na 2021 rok został opracowany tak jak w poprzednich latach przede wszystkim w oparciu o następujące informacje:

- pismo Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej nr ST8.4750.8.2020 z dnia 14 października 2020 roku,
- pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3110.7.2020.7 z dnia 23 października 2020 roku.

W budżecie powiatu najwyższym źródłem dochodów jest subwencja ogólna, której kwota została zaplanowana w wysokości 53.215.198,00 zł. Subwencja ogólna obejmuje: część wyrównawczą, część równoważącą oraz część oświatową.

Część wyrównawcza subwencji ogólnej - kwota podstawowa dla powiatu zgodnie z pismem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej została wstępnie zaplanowana na poziomie 7.660.774,00 zł.

Kwotę podstawową otrzymują powiaty, których wskaźnik dochodów podatkowych z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych na jednego mieszkańca w powiecie jest mniejszy niż wskaźnik dochodów podatkowych dla wszystkich powiatów.

Wysokość należnej kwoty podstawowej obliczono mnożąc liczbę mieszkańców powiatu przez liczbę stanowiącą 90,00% różnicy między wskaźnikiem dochodów podatkowych dla wszystkich powiatów (Pp 317,61), a wskaźnikiem dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w powiecie (P 219,76).

Porównując kwotę części wyrównawczej subwencji ogólnej do roku bieżącego, została ona zwiększona o 652.138,00 zł.

Część równoważąca subwencji ogólnej ma na celu wyrównanie ewentualnych różnic w dochodach w związku z wprowadzeniem zmian w systemie finansowania zadań. Wielkość tej

części subwencji określana jest w pięciu obszarach. Nasz powiat kwalifikuje się do uzyskania części równoważącej subwencji ogólnej w zakresie następujących obszarów:

- z tytułu wysokości wydatków poniesionych na rodziny zastępcze w roku poprzedzającym rok bazowy, w którym powiat nie był objęty obowiązkiem dokonywania wpłat do budżetu państwa, lub dla których taka wpłata była ustalona w kwocie niższej od 1.000.000,00 zł - określono kwotę 585.339,00 zł,
- długość dróg powiatowych w przeliczeniu na jednego mieszkańca powiatu jest wyższa od średniej długości dróg powiatowych w kraju w przeliczeniu na jednego mieszkańca kraju - ustalona w ten sposób kwota wynosi 526.841,00 zł.

Biorąc pod uwagę ogólną wysokość tego dochodu tj. kwotę 1.112.180,00 zł to jest ona wyższa w stosunku do roku poprzedniego (stan na 29 października 2020 roku) o 77.347,00 zł.

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego planowana na rok 2021 jest o 4,4% wyższa od kwoty określonej w ustawie budżetowej na rok 2020.

Zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej dla naszego powiatu została ona ustalona na poziomie 44.442.244,00 zł, co oznacza wzrost do roku 2020 o 1.544.846,00 zł.

Subwencja oświatowa jest najwyższą częścią subwencji ogólnej, stanowiąc jednocześnie największe źródło dochodów powiatu. Naliczenia planowanych kwot tej części subwencji ogólnej na 2021 rok ustalono w wysokości łącznej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej nie mniejszej niż przyjęta w ustawie budżetowej w roku bazowym (2020), skorygowanej o kwotę innych wydatków z tytułu zmiany realizowanych zadań oświatowych. W przytoczonym piśmie Ministra wskazano, iż przyznane środki uwzględniają:

- skutki przechodzące na 2021 rok podwyżki wynagrodzeń nauczycieli od 1 września 2020 roku,
- skutki zmiany liczby etatów nauczycieli oraz awansu zawodowego nauczycieli.

Zakres zadań oświatowych realizowanych przez poszczególne jednostki samorządu terytorialnego, stanowiący podstawę do naliczenia planowanych kwot subwencji oświatowej, określony został na podstawie: danych statystycznych dotyczących zgromadzonych w zmodernizowanym systemie informacji oświatowej, wg stanu na 30 września 2020 roku, z wyjątkiem danych dotyczących:

- uczniów lub słuchaczy, niebędących uczniami lub słuchaczami niepełnosprawnymi, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości, w liceach ogólnokształcących dla dorosłych niebędących szkołami specjalnymi oraz uczniów lub słuchaczy, niebędących uczniami lub słuchaczami niepełnosprawnymi, którzy uzyskali dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe, w szkołach policealnych niebędących szkołami specjalnymi oraz słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji w szkołach lub placówkach prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe - przyjęto dane wykorzystane przy podziale części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2020.

Niestety przyznana kwota części oświatowej subwencji ogólnej według wstępnych wyliczeń nie zabezpieczy oszacowanych wydatków w powiatowej oświacie. Zapotrzebowanie ze strony jednostek wskazuje na znacząco wyższe potrzeby w tym zakresie. Oznacza to, iż wzorem poprzednich lat będzie to niezbilansowana dziedzina naszego budżetu.

Ostatnim dochodem przekazywanym do budżetu powiatu bezpośrednio z Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej jest podatek dochodowy od osób fizycznych. Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, wysokość udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych od podatników tego podatku zamieszkałych na obszarze powiatu niezmiennie wynosi 10,25%. Wiadomo jednak, iż informacja o planowanej kwocie tego dochodu nie ma charakteru dyrektywnego, jedynie informacyjnoszacunkowy, ponieważ dochody podatkowe planowane są w budżecie państwa na podstawie szacunków i prognoz. Wobec powyższego może zaistnieć sytuacja, iż ostatecznie uzyskane z tego tytułu dochody mogą odbiegać od ustaleń pierwotnych. Wstępnie oszacowana kwota dla naszego powiatu w zakresie tego dochodu na 2020 rok wynosi 18.310.849,00 zł. Została ona oszacowana na poziomie niższym o 148.350,00 zł od planowanej tegorocznej wysokości według stanu na dzień 29 października 2020 roku.

Dochód powiatu z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych został wstępnie oszacowany przez Zarząd Powiatu na poziomie 400.000,00 zł. Szczególnie trudne jest prognozowanie tego dochodu, zwłaszcza w obecnej sytuacji zdominowanej przez COVID-19. Wysokość wpływów uzależniona jest głównie od wielkości podatku zapłaconego przez określoną grupę podatników. Wystarczy niewielka zmiana w sytuacji finansowej jednej

dużej firmy położonej (lub prowadzącej działalność) na terenie powiatu, aby nastąpiły istotne zmiany (korzystne lub nie) we wpływach z tego tytułu. W związku z powyższym realizacja dochodu będzie na bieżąco monitorowana i w trakcie roku zostaną dokonane stosowne zmiany w planie.

Projektowany poziom dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań ustawowo zleconych z zakresu administracji rządowej, na podstawie porozumień, a także tytułem dofinansowania zadań własnych powiatu, przyjęto zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego, przywołanym na wstępie do niniejszego uzasadnienia. Propozycja zadań objętych finansowaniem z budżetu państwa ogranicza się przede wszystkim głównie do tych z grupy bieżących. Obejmuje także dofinansowanie wieloletniego przedsięwzięcia inwestycyjnego współfinansowanego z środków unijnych, na które również zabezpieczono dotację celową z budżetu państwa. Uwzględnione w projekcie ustawy budżetowej państwa na 2021 rok dotacje na wydatki bieżące ogółem wynoszą 17.474.283,00 zł i są niższe o ponad 1.700.000,00 zł w porównaniu do roku bieżącego (stan na 29 października 2020 roku). Należy podkreślić, iż w bieżącym roku uzyskano znaczące wsparcie na działania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Ponadto, w roku 2020 uzyskano dodatkowe środki między innymi na zadania remontowe w domach pomocy społecznej, a także rozdysponowano rezerwy celowe na zadania oświatowe, czy też uzupełniano środki do bieżących potrzeb. Zgodnie z wyjaśnieniem w piśmie informującym o projektowanych kwotach dotacji na rok 2021 Wojewody Wielkopolskiego, niektóre z kolei zadania jak wydatki w dziale 855 Rodzina, rozdział 85504 zostaną wsparte dofinansowaniem w trakcie roku.

W ramach dotacji celowych majątkowych z budżetu państwa uwzględniono środki na poziomie 527.400,00 zł dla Starostwa Powiatowego Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru. W 2019 roku powiat przystąpił do realizacji wieloletniego przedsięwzięcia, na które za pośrednictwem budżetu Wojewody Wielkopolskiego przekazywane są środki unijne, związane ze „Scaleniem gruntów obiektu Przybychowo gmina Połajewo.

Pierwsza, bardzo istotna dla samorządu, weryfikacja kwot dotacji z budżetu państwa przekazywanych przez Wojewodę Wielkopolskiego nastąpi już po uchwaleniu ustawy budżetowej państwa.

Kolejną grupę dochodów ujętych w projekcie budżetu na 2021 stanowią te związane z realizacją projektów dofinansowywanych ze środków zewnętrznych uwzględnionych w Wieloletnich Przedsięwzięciach Finansowych. W formie dotacji celowych pozyskamy środki na kontynuację realizacji zadań:

- „Usługi społeczne dla mieszkańców w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim” – realizacja Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance - ogółem zaplanowana kwota opieka na 59.286,00 zł,
- „Usługi społeczne dla mieszkańców w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim II” – realizacja Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance - ogółem planowana kwota dotacji wynosi 291.919,00 zł,
- „Podniesienie kwalifikacji i kompetencji zawodowych uczennic i uczniów i uczennic szkół zawodowych powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego” - realizacja Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych Starostwo Powiatowe - 496.612,00 zł.

Kolejnym źródłem planowanych dochodów są dotacje celowe na podstawie porozumień, a także w formie pomocy finansowej. Wynika to z faktu, iż powiat część swoich zadań od lat wykonuje poprzez współpracę z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, które to

przekazują na określone zadania dofinansowanie. Z grupy dofinansowania zadań bieżących na etapie projektu budżetu po stronie dochodów przypisane zostały środki głównie w sferze pomocy społecznej, oświaty. Pomimo, iż zakres tych zadań pozostaje na tym samym poziomie, to jednak wysokości kwot uwarunkowane są od czynników i wskaźników branych pod uwagę przy ich kalkulowaniu. Sytuacja głównie w obszarze „rodzina” jest bardzo dynamiczna wobec czego w trakcie roku wymaga wielokrotnego urealniania planu strony dochodowej, co z kolei przekłada się na wydatki. Efektem zmian jest duża rotacja dzieci, ponieważ część z nich opuszcza placówki wracając do rodzin naturalnych, rodzin zastępczych lub rodzin adopcyjnych.

Wobec dodatkowych wyjaśnień Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu powiat czyni starania, aby ułatwić procedury formalno-prawne w ww. zakresie, co spowoduje iż środki na utrzymanie dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych przekazywane będą do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance (merytorycznie odpowiedzialnego za realizację powyżej wskazanych zadań) jako dochód w paragrafie 0830 - Wpływy z usług. Z uwagi na sytuację w jakiej się znaleźliśmy dogrywanie umów przedłuża się w czasie wobec tego planowane dochody w obszarze Rodzina wykazane są zbiorczo bez wskazywania poszczególnych powiatów. W planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance wskazana została kwota 25 248,00 zł, która już na nowych zasadach została zawarta w porozumieniu z powiatami na finansowanie usług (kosztów) wynikających z utrzymania dzieci przebywających w rodzinach zastępczych w naszym powiecie. Ponadto w projekcie budżetu na 2021 rok w związku z podjęciem działań wspólnej z samorządami gminnymi realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych, zostały przypisane dotacje celowe w formie pomocy finansowej.

W projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok przyjęto następujące kwoty dotacji:

- porozumienia z samorządami gminnymi ogółem - 895.147,00 zł:

- zadania bieżące porozumienia -247.400,00 zł:

Miasto i Gmina Trzcianka:

- porozumienie dotyczące partycypowania udziału w kosztach utrzymania Hali widowiskowo-sportowej - 239.400,00 zł;

Gmina Czarnków:

- porozumienie dotyczące zadania „Remont toalety przy sali sesyjnej w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie” - 8.000,00 zł;

- pomoc finansowa z gmin na zadania inwestycyjne - 647.747,00 zł:

Gmina Czarnków:

- „Rozbudowa drogi - Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1209P w miejscowości Romanowo Dolne” - 120.000,00 zł,

- „Przebudowa drogi - Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1342P w miejscowości Huta ” - 25.000,00 zł,

- „Budowa altany śmietnikowej zewnętrznej na parkingu wewnętrznym Starostwa Powiatowego i Gminy Czarnków”- 12.000,00 zł;

Miasto i Gmina Trzcianka:

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1331P Trzcianka-Biała”- 60.000,00 zł;

Miasto i Gmina Krzyż Wlkp.:

- „Rozbudowa drogi- budowa ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp.-Drawsko przy drodze powiatowej nr 1323P” - 158.748,00 zł;

Gmina Drawsko.:

- „Rozbudowa drogi- budowa ścieżki rowerowej Krzyż Wlkp.-Drawsko przy drodze powiatowej nr 1323P” - 126.999,00 zł;

Gmina Połajewo:

- „Przebudowa drogi - Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1846P w miejscowości Krosin - 55.000,00 zł;

- „Przebudowa drogi - Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1343P Młynkowo-Tarnówko” - 90.000,00 zł.

- z samorządami powiatowymi - ogółem 925.571,00 zł, w zakresie:

- pokrywania kosztów związanych z umieszczeniem dzieci w rodzinach zastępczych na terenie naszego powiatu 291.356,00 zł oraz wynagrodzenie dla rodziny zawodowej 106.447,00 zł na kwotę ogółem 397 803,00 zł;

- kosztów za dzieci przebywające w placówkach-opiekuńczo wychowawczych na terenie naszego powiatu w kwocie ogółem 527.768,00 zł, z tego:

- placówka opiekuńczo-wychowawcza w Trzciance - 307.114,00 zł, w tym:

- placówka opiekuńczo wychowawcza „Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp.- 220.654,00 zł.

Dotacje na zadania „oświatowe” przyjęto na podstawie wyliczeń Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego dokonanych w oparciu o uzgodnienia z Młodzieżowym Domem Kultury w Trzciance i samorządem gminnym.

Dochody w dziedzinie „Rodzina” Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance zaplanowało w oparciu o aktualny stan liczby dzieci. Do kalkulacji przyjęto:

- rodziny zastępcze - obowiązujące stawki,

- placówki opiekuńczo-wychowawcze - obowiązujący koszt utrzymania dziecka w placówce (2 m-ce) oraz nowe stawki wyliczone według aktualnego kosztu utrzymania (10 m-cy).

Pomoc finansową przyjęto na podstawie informacji od samorządów gminnych i Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego.

Należy podkreślić, iż poza dotacjami związanymi z zawartymi porozumieniami z jednostkami samorządu terytorialnego, powiat nie uzyskuje z tego tytułu innych dochodów.

Dochód powiatu (środk) od Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na realizację wypłat ekwiwalentów za wyłączenie gruntów z upraw rolnych i wprowadzenie upraw leśnych, został oszacowany na 2021 rok według stawek obowiązujących w roku bieżącym w wysokości 284.640,00 zł. Aktualizacja wysokości dochodu zostanie wprowadzona po opublikowaniu wskaźnika waloryzacji w kwietniu 2021 roku.

Oprócz ww. źródeł dochodów powiat otrzymuje z Funduszu Pracy środki na sfinansowanie kosztów wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy pełniących funkcję doradców klienta. Biorąc pod uwagę zakładaną w ustawie o rynku pracy wysokość algorytmu środków z Funduszu Pracy na poziomie 8,00%, którą powiat ma uzyskiwać w latach 2019-2022, Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie zaproponował wstępnie, aby do projektu budżetu na 2021 rok przyjąć kwotę 265.300,00 zł.

Ostatni rodzaj dochodów stanowi bardzo różnorodna grupa tzw. dochodów własnych powiatu, która ogółem została przyjęta na poziomie 13.940.933,00 zł. Jest to niższa kwota dochodu o ponad 720.000,00 zł w odniesieniu do przewidywanego wykonania w kontekście planu z 29 października 2020 roku. Wysokość dochodów z ww. tytułu ujętą w projekcie budżetu na 2021 rok przyjęto głównie według kalkulacji własnej wydziałów, a także jednostek organizacyjnych powiatu merytorycznie odpowiedzialnych za nadzór nad prawidłową realizacją przypisanych zadań, często w oparciu o aktualnie obowiązujące stawki. Pozycja ta uwzględnia częściowo te dochody, jakie przewidują w trakcie roku odprowadzić do budżetu powiatowe jednostki. Dotyczy to przede wszystkim:

- jednostek oświatowych (za wyjątkiem: Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Czarnkowie, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krzyżu Wlkp.),

- jednostek pozostałych: Domu Pomocy Społecznej w Trzciance, Gębicach i w Wieleniu (tylko z tytułu odpłatności mieszkańców), Powiatowego Urzędu Pracy, Zarządu Dróg Powiatowych, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, a także Starostwa Powiatowego.

Zarząd Powiatu od lat przyjmuje niezmiennie stanowisko w powyższej sprawie. Przyjęte środki jednak są tylko wartościami szacunkowymi, które wielokrotnie będą poddawane analizom. Wysokość planowanych dochodów będzie urealniana w miarę potrzeb i pojawiania się innych możliwości pozyskiwania środków z nowych źródeł.

Wzorem poprzednich lat w dziale 758, rozdział 75814, § 0970 zostały wyodrębnione dochody jednostek jakie planują w trakcie roku pozyskać z tytułu odliczenia naliczonego podatku od towarów i usług VAT. Wstępnie na 2021 rok przyjęto kwotę 30.063,00 zł. Działanie to ma na celu zachowanie przejrzystości budżetu w kontekście możliwości powiatu na odzyskiwanie dochodów z ww. tytułu po centralizacji VAT. Podobnie z wydatkami z tytułu zapłaty podatku VAT należnego nie zapłaconego przez kontrahenta (pochodzącego z faktur sprzedaży).

Kwotę z odpłatności pensjonariuszy domów pomocy społecznej przyjęto według kalkulacji przedłożonej przez poszczególne jednostki, po zaakceptowaniu przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance.

Znaczącym kwotowo dochodem własnym powiatu są opłaty komunikacyjne oraz wyodrębnione opłaty za prawa jazdy (250.000,00 zł), które zostały łącznie oszacowane w wysokości 2.050.000,00 zł. Z uwagi na zmieniające się przepisy, weryfikacja poziomu wpływu środków będzie możliwa po pewnym okresie ich funkcjonowania. Wobec powyższego plan ten w trakcie roku będzie na bieżąco monitorowany i aktualizowany. Niestety możliwy jest scenariusz braku możliwości ich wykonania na założonym poziomie.

W grupie dochodów własnych, zgodnie z ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego zaplanowano dochód z tytułu 25,00% wpływów planowanych do osiągnięcia w 2021 roku ze sprzedaży, opłat z tytułu trwałego zarządu, użytkowania, użytkowania wieczystego, czynszu dzierżawnego i najmu nieruchomości Skarbu Państwa. Należy dodać, iż w 2020 roku z uwagi na skutki COVID-19, wpływające na poziom uzyskiwanych dochodów, wprowadzono okresowe zwiększenie poziomu ww. dochodów do 50,00%. W przypadku przeniesienia obowiązywania przepisów w tym zakresie na 2021 rok, plan zostanie odpowiednio skorygowany. W ramach tej grupy uwzględniono również 5,00% z dochodów jakie planuje się uzyskać w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej.

W 2021 roku oprócz dochodów bieżących również zaplanowano dochody majątkowe ze sprzedaży nieruchomości położonej w Krzyżu Wlkp. Wstępnie przyjęto w planie kwotę 300.000,00 zł.

Ostatnia pozycja dotyczy głównie dochodów planowanych przez jednostki organizacyjne, przede wszystkim z tytułu usług oraz pozostałych dochodów.

Dochody w pełnej szczegółowości przedstawia załącznik nr 1 do projektu uchwały budżetowej na 2021 rok.

Wydatki na 2020 rok zostały oszacowane na poziomie 110.694.204,14 zł, z czego:

- a) planowana kwota wydatków bieżących wynosi 103.622.152,00 zł,
- b) planowana kwota wydatków majątkowych wynosi 7.072.052,14 zł.

Do kalkulacji wydatków przyjęto między innymi założenia i wskaźniki wynikające z pism głównych dysponentów budżetu: Ministra Finansów i Wojewody. Założenia wskazane przez Ministra Finansów przedstawiają się następująco:

- średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej w wysokości 100,0%,
- prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w wysokości 101,8%,
- składki na Fundusz Pracy przyjęto w wysokości 1,0% podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe,
- składki na Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych - 1,45% podstawy wymiaru na ubezpieczenia emerytalne i rentowe.

Wszelkie wskazówki przekazane przez Wojewodę, co do priorytetów zadaniowych zostały uwzględnione. W piśmie poinformowano także o tym, iż dotacja w dziale 855, rozdział 85504, § 2110 zostanie przydzielona w trakcie realizacji budżetu 2021 roku.

Pozostałe wydatki zostały skalkulowane na miarę posiadanych środków. Niestety, jednostki oświatowe, jak i domy pomocy społecznej nie zostały zaplanowane na wnioskowanym poziomie, co zaznaczono w opisie poszczególnych obszarów budżetu. Częściowo na zadania te wyodrębnione zostały rezerwy celowe. Jednak i te nie zabezpieczają pełnych potrzeb.

W przypadku domów pomocy społecznej pozytywny wpływ może odnieść uwzględnianie w trakcie roku dochodów z tytułu kolejnych pensjonariuszy na nowych zasadach.

Zarząd Powiatu po raz kolejny stanął przed dylematem czy uwzględnić środki na ewentualne podwyżki. Wobec faktu spłaszczania wysokości płac na różnych stanowiskach pracy, często obciążonych wysoką odpowiedzialnością za wykonywane zadania, Zarząd Powiatu postanowił zaproponować Radzie uwzględnienie w rezerwie celowej puli środków na waloryzację płac dla administracji i obsługi w przypadkach tych pracowników, których nie obejmie wzrost płacy zasadniczej w związku z ustawowym obowiązkiem jej podwyższenia do kwoty 2.800,00 zł. Ostatecznie o tym, czy będzie możliwe zwiększenie płac okaże się po potwierdzeniu ostatecznych planowanych dla naszego Powiatu kwot ze strony budżetu państwa po zatwierdzeniu ustawy budżetowej na 2021 rok.

Z uwagi na ograniczone środki, na etapie tworzenia budżetu na 2021 rok w nielicznych tylko jednostkach znalazły się kwoty na remonty, dotyczą one jednak bieżących napraw i konserwacji. Znaczne środki wystąpiły głównie w wydatkach Zarządu Dróg Powiatowych z uwagi na specyfikę tej jednostki.

W zaproponowanym przez Zarząd Powiatu projekcie znaczne środki przypisane są w formie dotacji udzielonych z budżetu. Szczegółowy ich opis znajduje się w odpowiednim dziale i rozdziale klasyfikacji budżetowej, a także wyodrębnionym załączniku nr 7 do projektu uchwały budżetowej. Tytułem podsumowania należy wskazać, iż ogólna wysokość dotacji to 15.296.165,14 zł, z tego:

- wsparcie zadań bieżących - 14.170.077,00 zł,
- dotacje na cele inwestycyjne - 1.126.088,14 zł.

Najwyższą pozycję wydatków bieżących stanowią wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane. Ogółem zaplanowana na to zagadnienie kwota wynosi 60.877.229,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne z tytułu realizacji projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych to kwota 309.584,00 zł.

W projekcie budżetu zabezpieczono także środki na wydatki majątkowe wynikające z wykazu przedsięwzięć ujętych w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2021 rok, stąd różnice do tych wykazywanych ostatnią uchwałą zmieniającą ten wykaz w 2020 roku



tj. według stanu na dzień 22 września. Zarząd Powiatu podjął ww. decyzję aby przyjęte wielkości w projekcie uchwały budżetowej oraz Wykaz Wieloletnich Przedsięwzięć był jak najbardziej realny.

W wydatkach priorytetową kwestią jest kontynuacja realizacji przedsięwzięcia przy Liceum Ogólnokształcącym w Czarnkowie, w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzcie, a także zadań drogowych. Ponadto uwzględniono tylko te zadania, które wynikają z bieżącego działania jednostki i są niezbędne dla prawidłowego jej funkcjonowania oraz te, które poprzedzone zostały deklaracją dofinansowania przez samorząd gminny.

Szczegółowo planowane zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne na 2020 rok wskazano przy opisie poszczególnych rozdziałów oraz określono w projekcie załącznika nr 4 do uchwały Rady o wydatkach majątkowych.

Powiązany załącznikiem z wydatkami majątkowymi jest wykazywany od 2020 roku nowy załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, wskazujący na dodatkowe źródło ich finansowania. W 2021 roku Zarząd Powiatu proponuje aby na dwa zadania inwestycyjne przeznaczyć uzyskane w 2020 roku środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (I tura) w kwocie 1.764.323,00 zł.

Wydatki w pełnej szczegółowości przedstawia załącznik nr 2 do projektu uchwały budżetowej na 2020 rok.

Planowana na 2021 rok realizacja wydatków zaproponowana w projekcie budżetu w poszczególnych działach i rozdziałach została przedstawiona w uzasadnieniu do projektu uchwały powiatu na rok 2021 budżetowej.

Podsumowując:

Dochody na 2021 rok zaplanowano realnie do możliwości powiatu, uwzględniając także wszelkie informacje o środkach, które będą pochodziły z budżetu państwa czy jednostek samorządu terytorialnego, a także które wynikają z kontynuacji realizacji wieloletnich przedsięwzięć finansowanych ze środków unijnych. Jednakże w tej dziedzinie nie mamy wielkiego pola manewru z uwagi na to w jaki sposób ustawodawca skonstruował schemat dochodów. Pod znakiem zapytania pozostają ostateczne kwoty planowanych dochodów z budżetu państwa: udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, kwot poszczególnych części subwencji ogólnej (przede wszystkim części oświatowej), a także dotacji celowych (zwłaszcza te własne związane z utrzymaniem domów pomocy społecznej). Natomiast wydatki bieżące skalkulowano w miarę budżetowych możliwości, jednak nie oznacza to w pełni zabezpieczonych potrzeb. W odniesieniu do jednostek oświatowych, zgodnie z wcześniejszym opisem ich wydatki zostały ograniczone. Stworzona rezerwa celowa na cele oświatowe w znacznym stopniu zabezpieczona jest dochodami własnymi powiatu, pomimo przeznaczenia na zadania oświatowe subwencji oświatowej i szacowanych dochodów jednostek oświatowych. Niestety kwota ta znacząco odbiega od szacowanych przez jednostki oświatowe na 2021 rok wydatków zabezpieczających ich funkcjonowanie. W przypadku jednostek dotowanych planowane kwoty obejmują wstępnie przyznane środki przez Wojewodę. Nie było możliwości pełnego zabezpieczenia ich wydatków. Pomimo uwzględnienia dochodów z odpłatności, dochodów planowanych do wypracowania przez te jednostki dodatkowo, a także przeznaczenia środków własnych, to nadal są za niskie, aby zabezpieczyć w 2021 roku bieżące utrzymanie domów pomocy społecznej.

Oczywiście budżet w trakcie roku będzie wielokrotnie zmieniany, a kluczowym jego momentem będzie potwierdzenie kwot z budżetu państwa, co wskaże Zarządowi i Radzie kierunki podejmowania dalszych decyzji w 2021 roku. Dodatkowe problemy jakie będą

towarzyszyć w bieżącej realizacji zadań będą wynikały z podejmowania wszelkich kroków w kierunku zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19, oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

Jak wynika z przytoczonego materiału przewidziano ogółem kwotę 7.072.052,14 zł na wydatki majątkowe. Ponadto wyodrębniono rezerwy na wydatki bieżące ogółem opiewające na kwotę 4.280.916,00 zł (w tym 230.000,00 zł rezerwa ogólna), co w przypadku negatywnego scenariusza zwłaszcza w kontekście części oświatowej subwencji ogólnej po stronie dochodowej pozwoli w pewnym stopniu ten ubytek uzupełnić. Niestety trudna sytuacja spowodowana między innymi wzrostem wynagrodzeń i pochodnych od nich naliczanych w wyniku uwzględnienia minimalnego wynagrodzenia za pracę w wysokości 2.800,00 zł (poza tzw. dodatkiem stażowym) i brak dodatkowych źródeł po stronie dochodów na ich sfinansowanie, ograniczyło możliwości objęcia waloryzacją płac wszystkich pracowników jednostek powiatowych. Niestety w przypadku negatywnych wpływów gospodarki i obniżonych dochodów może powstać dylemat Zarządu czy nie zrezygnować z wstępnie podjętych decyzji ich waloryzacji na rzecz bieżącego zabezpieczenia funkcjonowania naszych jednostek. Ponadto wyodrębniono rezerwę na odprawy emerytalne, gdzie w przypadku ich nie zaistnienia, będzie stanowiła po zmianie przeznaczenia, zasilenie budżetu w deficytowych obszarach.

Sentencje przedstawione powyżej przyczyniły się do tego, iż Zarząd Powiatu przygotowując ten dokument wielokrotnie dokonywał analizy tzw. potrzeb w kontekście urealnienia i korekt proponowanych kwot na realizację poszczególnych zadań. Niestety wymagało to ograniczenia wnioskowanych przez jednostki organizacyjne czy też wydziały Starostwa Powiatowego wydatków bieżących. Wobec powyższego zrezygnowano z wielu wnioskowanych zadań remontowych, a także innych od lat realizowanych inicjatyw.

Po zakończonej prezentacji Starosta poinformował radnych, że w dniu sesji Zarząd będzie proponował autopoprawki do projektu uchwały budżetowej na 2021, jednak dysponując informacjami otrzymanymi od służb finansowych Powiatu, Starosta po krótko omówił czego wspomniane autopoprawki będą dotyczyć (zał. nr 4).

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej nadmienił, iż wszystkie komisje stałe otrzymały drogą emailową uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 10 grudnia 2021 r. (zał. nr 5):

- w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na 2021,
- w sprawie opinii o możliwości sfinansowania przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki deficytu budżetu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok,
- w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Zarząd Powiatu w dniu 30 grudnia 2021 wypracował stanowisko (zał. nr 6), w którym akceptuje bez zastrzeżeń opinie RIO, wskazując wykaz źródeł sfinansowania deficytu ujętych w projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok, na które zwrócił uwagę Skład Orzekający, zostanie uzupełniony i dostosowany do opinii.

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej poddał pod dyskusję zaprezentowany przez Starostę, jak również przesłany drogą elektroniczną materiał.

Radna Izabela Bobińska poprosiła o doprecyzowanie kwestii związanej z rezerwą celową na zarządzanie kryzysowe – co dokładnie wchodzi w zakres oraz czy środki w 2020 r. na ten cel

zostały wykorzystane w 100 %. Kolejne pytanie Radnej dotyczyło kwoty 2 mln zł na rozbudowę hali przy Liceum Ogólnokształcącym w Czarnkowie – czy środki ujęte w projekcie uchwały budżetowej na rok 2021 to nowe środki, czy środki od początku inwestycji? Następnie Radna poprosiła o informację dotyczącą inwestycji polegającej na planowanym remoncie drogi Gębice-Wyszyny – czy Lasy Państwowe zajęły stanowisko co do współfinansowania inwestycji? Kolejne pytania dotyczyły ochrony zdrowia – czy szpitale otrzymały już środki „covidowe”, czy nadal są finansowane 1/12 kontraktu oraz czy jest szansa, że szpitale będą szczepić na COVID-19 także w weekendy.

Na pytania Radnej Izabeli Bobińskiej odpowiedzieli Starosta oraz Wicestarosta.

Radny Grzegorz Bogacz poruszył temat „braków” w oświacie – poprosił o doprecyzowanie do najbliższej sesji Rady Powiatu jaki odsetek w ogólnej kwocie „braków” stanowią wynagrodzenia, wskazując, iż jest to sztywny wydatek, zatem środki na ten cel w budżecie będą musiały się znaleźć. Ustalono, iż temat ten zostanie szczegółowo omówiony na najbliższym posiedzeniu Komisji Oświaty. Następnie Radny poprosił o przybliżenie zagadnienia scalania gruntów – na czym proces ten dokładnie polega, dlaczego wybór padł na gminę Połajewo oraz jaka z całego procesu płynie korzyść. Na pytania Radnego Grzegorza Bogacza odpowiedzieli Starosta oraz Wicestarosta. Następnie Radny Grzegorz Bogacz poruszył kwestię inwestycji drogowych oraz współfinansowania ich na zasadzie 50/50 – w kontekście innej partycypacji w przypadku drogi Drawsko-Krzyż. Zagadnienie wyjaśnił Radnemu Wicestarosta. Dalej dyskutowano o środkach z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, inwestycjach, które będą z tych środków finansowane oraz o montażu finansowym. Na prośbę Radnego Grzegorza Bogacza, Starosta szczegółowo wyjaśnił o jakie środki Powiat aplikował i w jaki sposób te środki będą rozdysponowane na dofinansowywane zadania. Radny Bogacz wspominał także o wpływach PIT, co było poruszane także na jednym z ostatnich posiedzeń komisji, do czego także odniósł się Starosta. Kolejne pytanie Radnego dotyczyło dotacji dla Szpitala Powiatowego w Trzciance, jak również decyzji Zarządu po spotkaniu z zastępcą dyrektora tej jednostki – w kontekście złożonego wypowiedzenia. Starosta odpowiedział na zadane pytania, a radni podjęli dalszą dyskusję w temacie sytuacji Szpitala Powiatowego w Trzciance.

Radny Janusz Rajek prosił o doprecyzowanie kilku kwestii związanych z inwestycjami drogowymi (Prusinowo, Krosin, Gębice-Wyszyny), a następnie odniósł się do kwestii scalania gruntów w gminie Połajewo, uzupełniając wcześniejsze informacje w tym temacie.

Radny Bogdan Tomaszewski, komentując projekt budżetu na rok 2021 oraz WPF na 2021-2036 wyraził swój podziw wobec działań Zarządu zmierzających do realizacji wielomilionowych przedsięwzięć. Radny podkreślił, że na pochwałę zasługuje fakt, że inwestycje drogowe mają miejsce w każdej gminie i to przy udziale tych samorządów.

Wobec wyczerpania tematów do dyskusji, Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej zaproponował, aby każda z komisji przegłosowała opinie w sprawie projektu budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianieckiego na 2021 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2036.

Komisja Rewizyjna przystąpiła do głosowania nad wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie projektu uchwały budżetowej powiatu czarnkowsko-trzcianieckiego na 2021 r. – w obecności 3 członków Komisji:

3 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna wyraziła opinię pozytywną o projekcie uchwały budżetowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na 2021 (zał. nr 7).

Następnie Komisja Rewizyjna przystąpiła do głosowania nad wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2021-2036 – w obecności 3 członków Komisji:

3 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna wyraziła opinię pozytywną o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na lata 2021-2036.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych przystąpiła do głosowania nad wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie projektu uchwały budżetowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na 2021 r. – w obecności 5 członków Komisji:

3 głosy „za”

2 głosy „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Wobec powyższego Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych wyraziła opinię pozytywną o projekcie uchwały budżetowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na 2021 (zał. nr 8).

Następnie Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych przystąpiła do głosowania nad wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2021-2036 – w obecności 5 członków Komisji:

4 głosy „za”

1 głos „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Wobec powyższego Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych wyraziła opinię pozytywną o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na lata 2021-2036.

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa przystąpiła do głosowania nad wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie projektu uchwały budżetowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na 2021 r. – w obecności 2 członków Komisji:

2 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Wobec powyższego Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa wyraziła opinię pozytywną o projekcie uchwały budżetowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na 2021 (zał. nr 9).

Następnie Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa przystąpiła do głosowania nad wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2021-2036 – w obecności 2 członków Komisji:

2 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Wobec powyższego Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa wyraziła opinię pozytywną o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na lata 2021-2036.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przystąpiła do głosowania nad wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie projektu uchwały budżetowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na 2021 r. – w obecności 3 członków Komisji:

2 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

1 głos wstrzymujący się.

Wobec powyższego Komisja Oświaty, Kultury i Sportu wyraziła opinię pozytywną o projekcie uchwały budżetowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na 2021 (zał. nr 10).

Następnie Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przystąpiła do głosowania nad wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2021-2036 – w obecności 3 członków Komisji:

2 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

1 głos wstrzymujący się.

Wobec powyższego Komisja Oświaty, Kultury i Sportu wyraziła opinię pozytywną o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na lata 2021-2036.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przystąpiła do głosowania nad wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie projektu uchwały budżetowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na 2021 r. – w obecności 3 członków Komisji:

2 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

1 głos wstrzymujący się.

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wyraziła opinię pozytywną o projekcie uchwały budżetowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na 2021 (zał. nr 11).

Następnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przystąpiła do głosowania nad wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2021-2036 – w obecności 3 członków Komisji:

3 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wyraziła opinię pozytywną o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na lata 2021-2036.

Zgodnie z § 9 pkt 4 Uchwały Nr XII/72/2019 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 24 września 2019 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, Komisja Budżetowo-Gospodarcza, w oparciu o opinie pozostałych komisji stałych, przystąpiła do głosowania nad wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie projektu uchwały budżetowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na 2021 r. – w obecności 4 członków Komisji:

4 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Wobec powyższego Komisja Budżetowo-Gospodarcza wyraziła opinię pozytywną o projekcie uchwały budżetowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na 2021 (zał. nr 12).

Powyższa opinia w terminie 3 dni od dzisiejszego posiedzenia zostanie przekazana Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiemu.

Następnie Komisja Budżetowo-Gospodarcza przystąpiła do głosowania nad wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2021-2036 – w obecności 4 członków Komisji:

4 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Wobec powyższego Komisja Budżetowo-Gospodarcza wyraziła opinię pozytywną o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na lata 2021-2036.

Na tym posiedzenie komisji stałych oraz protokół w dniu 12 stycznia 2021 r. zakończono.

*Przewodniczący Komisji  
Skarg, Wniosków i Petycji  
(-) Szymon Rojewski*

Protokolant:  
Natalia Rozalewicz